ВПЛИВ III УНІВЕРСАЛУ
НА ПОСИЛЕННЯ НАЦІОНАЛЬНО-ВИЗВОЛЬНОГО
РУХУ В РЕГІОНАХ УКРАЇНИ

Третій Універсал, обнародуваний Центральною Радою 7(20) листопада,
проголошення Української Народної Республіки - одна з найзнаменніших
подій в розвитку Української революції 1917 р. Його статті підготовлені всім
попереднім розвитком революційних подій у країні, в них акумулювалися по-
станови й вимоги робітничих, селянських, військових і партійних з'їздів, що
проходили на теренах України протягом року.

- К., 2003. - С. 666.

8Українська Центральна Рада. - Т. 1. - С 163-168. 9Там
само. - С 105-106. ї°Там само. - С 214. ЛЧам само. - С 116,
177, 180-181. ^2 само. - С 567.

само. - С 398-401.
14ЦДАВО України. - Ф. 1115, оп. 1, спр. 12, арк. 55 і зворот; Спр. 42, арк. 17; Народня воля. -

1917. - 9(22) грудня.
15Там само. - Спр. 44, арк. 58.

22 ЦДАВО України. - Ф. 1115, оп. 1, спр. 47, арк. 1.
23 Українська Центральна Рада. - Т.1. - С 400.
24 ЦДАВО України. - Ф. 1115, оп. 1, спр. 47, арк. 5.
25Там само. - Арк. 10-13 і зв.; 14, 15-17 і зв.; 51.
26 Там само. -Спр. 44, арк. 11-12.
27 Там само. - Спр. 47, арк. 52-53.
28 Народня воля. - 1917. - 8(21) грудня.
29 Там само.
30Там само.

Резюме

У публікації аналізується вплив Третього Універсалу Української Центральної Ради
на розгортання революційних подій в кінці 1917 - на початку 1918 pp. у регіонах України
та суміжних з нею волостях і повітах Росії і Білорусі, області Війська Донського та ін., в
яких українське населення становило більшість.